МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ

г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА

РЕШЕНИЕ

26.07.2019                                                       № 600

О внесении изменений в

Решение Городской Думы города Таганрога

от 28.07.2016 № 229

«Об утверждении Порядка проведения конкурса

на замещение должности

главы Администрации города Таганрога

и условий контракта для

главы Администрации города Таганрога

в части, касающейся осуществления полномочий

по решению вопросов местного значения»

Принято

Городской Думой

26.07.2019

В соответствии со статьей 35 Устава муниципального образования «Город Таганрог»

Городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в Порядок проведения конкурса на замещение должности главы

Администрации города Таганрога, утвержденный Решением Городской Думы

от 28.07.2016 № 229, следующие изменения:

1.1. Пункт 10 раздела 2 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«В случае отсутствия председателя и заместителя председателя конкурсной комиссии,

обязанности председателя конкурсной комиссии исполняет член конкурсной комиссии,

определенный ее решением.».

 2

1.2. Абзац четвертый пункта 13 раздела 2 признать утратившим силу.

1.3. Пункт 20 раздела 2 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«После завершения работы конкурсной комиссии копии указанных документов могут

быть предоставлены лицам, которые являлись кандидатами на должность главы

Администрации города Таганрога, по их письменному запросу.».

1.4. Абзац седьмой пункта 2 раздела 4 дополнить словами «, за исключением случаев,

когда трудовой договор (контракт) заключается впервые;».

1.5. Абзацы одиннадцатый – тринадцатый пункта 2 раздела 4 изложить в следующей

редакции:

«сведения, предусмотренные статьей 15.1 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ

«О муниципальной службе в Российской Федерации;

анкету по форме № 4, являющейся приложением к Инструкции о порядке допуска

должностных лиц и граждан Российской Федерации к государственной тайне, утвержденной

Постановлением Правительства Российской Федерации от 06.02.2010 № 63;

медицинскую справку об отсутствии медицинских противопоказаний для работы со

сведениями, составляющими государственную тайну, по форме, утвержденной приказом

Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации

от 26.08.2011 № 989н.».

1.6. Абзацы четырнадцатый и пятнадцатый пункта 2 раздела 4 признать утратившими

силу.

1.7. Пункт 3 раздела 4 изложить в следующей редакции:

«3. Дополнительно могут предоставляться иные документы, подтверждающие стаж,

опыт работы кандидата, обладание им знаниями и навыками, необходимыми для исполнения

обязанностей главы Администрации города Таганрога.».

1.8. Пункт 1 раздела 6 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Лица, не являющиеся членами конкурсной комиссии или кандидатами, могут

присутствовать на заседании конкурсной комиссии по решению конкурсной комиссии.».

1.9. В пункте 8 раздела 6 слова «в течение 3 рабочих дней» заменить словами «в течение

1 рабочего дня».

1.10. В пункте 1 раздела 7 абзац второй изложить в следующей редакции:

«Городской Думой на должность главы Администрации города назначается лицо из числа

кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса (далее -

победитель конкурса). Назначение производится после определения конкурсной комиссией

результатов конкурса (подписания решения об итогах конкурса).».

1.11. В приложении 1 к Порядку проведения конкурса на замещение должности главы

Администрации города Таганрога слова «, на прохождение процедуры допуска к сведениям,

составляющим государственную и иную охраняемую законом тайну» исключить.

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Председателю Городской Думы – главе города Таганрога Титаренко И.Н. обеспечить

официальное опубликование настоящего Решения.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя

Городской Думы – главу города Таганрога Титаренко И.Н.

Председатель Городской Думы -

глава города Таганрога                            И. Титаренко